UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

RESULTADO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - nº 01/2025

 O professor Fernando Copetti do Centro de Educação Física e Desportos da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público resultado do processo de

seleção de acadêmicos dos cursos de Educação Física da Universidade Federal de Santa

Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 012/2025, para atuar

no projeto “Criação e Validação do Aplicativo Fundamental Motor Skills (FMS) ”.

Ordem de Classificação

1º - Matheus Avila Froehlich

2º - Bruno Benz

3º - Gabriel Massem Homercher

4º - Amanda da Silva Belmiro

       Santa Maria, 23 de abril de 2025.

Prof. Fernando Copetti